РЕШЕНИЕ
№ 1801 от 24 декабря 2021 года
Принято на 61-ой очередной сессии Псковской городской Думы шестого созыва

О внесении изменений в Решение Псковской городской Думы от 28.09.2007 № 147 «Об утверждении квалификационных требований для замещения муниципальных должностей муниципальной службы муниципального образования «Город Псков»

С целью приведения муниципального правового акта в соответствие с требованиями действующего муниципального законодательства, на основании ст. 23 Устава муниципального образования «Город Псков»,

Псковская городская Дума
РЕШИЛА
1. Внести в Приложение «Квалификационные требования для замещения муниципальных должностей муниципальной службы муниципального образования «Город Псков» к Решению Псковской городской Думы от 28.09.2007 № 147 «Об утверждении квалификационных требований для замещения муниципальных должностей муниципальной службы муниципального образования «Город Псков» следующие изменения:
1) пункт 2 «Квалификационные требования, предъявляемые к стажу муниципальной службы (государственной службы) или стажу работы по специальности и уровню профессионального образования»:
а) считать пунктом 1;
б) дополнить  подпунктом 1.2.1 следующего содержания:
«1.2.1 Старшие должности муниципальной службы категории «Б»
- стаж работы по специальности при наличии среднего профессионального образования не менее трех лет, при наличии высшего образования - без предъявления требований к стажу работы по специальности;
-высшее профессиональное образование либо среднее профессиональное образование, соответствующее направлению деятельности.»
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Псковские Новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков».

Глава города Пскова	           						Е.А. Полонская